
  

>) SUPERINTENDENCIA o, 
DE COMPAÑÍAS 

e 

RESOLUCIÓN No. SC.13.DJC.Q.11.005641 

Ab. Hugo Arias Salgado 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO, SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 
$ “ 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública otorgada ante el Notario Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 23 de 
Septiembre de 2011, que contiene el aumento del capital suscrito, del autorizado y 
reforma de estatutos de COMPANIA DE TRANSPORTE ESCOLAR TOURESTUDIANTIL 
S.A., con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañias, mediante Memorando No. 
SC.1J.DJC.Q.11.5236 de 14 de Diciembre de 2011 y la Dirección de Inspección de 
Compañías mediante Memorando No.SC.ICI.Q.011.0962 de 24 de Noviembre de 
2011, han emitido informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.ADM-Q- 
2011-002 de 17 de enero de 2011; y, SC-INAF-SAF-DNRH-Q-2011-211 de 9 de 

. diciembre de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento del capital suscrito de USD$2.840,00 

a USD$40.000,00, del autorizado y la reforma de estatutos de COMPANIA DE 

TRANSPORTE ESCOLAR TOURESTUDIANTIL S.A., en los términos constantes en la 
escritura pública otorgada ante el Notario Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito 

el 23 de Septiembre de 2011; y, disponer que un extracto de la misma se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de Quito, domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Cuarto y Vigésimo Octavo del 
Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de la matrices de la escritura 
pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 16 
de Diciembre de 2011 

AS, y / 
INTENDENTE DE COM IAS DE QUITO, SUBROGANTE 

EVG/EAdeB. 

EXP. 49121/ Tr. 01.1.11.001177 

O 

). P
a
 

3



o ya ÓN, paja y A eos 
"REGISTRO LARA NT AZ. 
ra asi cruriglimianito a la dienoezto er fa 
“arsa, de conformidad a lo ostiblendo en 
 Pacreto 732 del 22 de Agosto de 1475, 

3% Secado en el Registro Gficiol 872 del 29 
3, gasto di miso 21 

2 de Reglcs 

    
   

no AN e 

: % 
; a 

E L ] E, 
Q 

2 

Enrjcue «ute L 
EDF R£ACANTIL ópez 

DA SANTO QUITO 
A 

     


